
 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019                                                     1/16                       
 
 
 

 
 
M ě s t o   K r a s l i c e 
odbor školství a kultury 
náměstí 28. října 1438 
3 5 8    2 0    K R A S L I C E 

 

 
 
 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 
o činnosti školy ve školním roce 2018/2019 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zřizovatel : Město Kraslice 

Právní forma : Příspěvková organizace od  1. 1. 2003 

Vedení školy : Mgr. Josef Vlček, ředitel školy od 15. 7. 2006 

E-mail  : zs2kraslice@zs2kraslice.cz 

Stránky školy : http://www.zs2kraslice.cz 

Zpracoval dne 25. 9. 2019 Mgr. Josef  Vlček, ředitel školy      
  
Projednáno školskou radou dne   
 
 
 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019                                                     2/16                       
 
 
 

1. Charakteristika školy 
Vedení školy:  

ředitel školy:    Mgr. Josef Vlček 
zástupce ředitele:   Mgr. Jan Kuzebauch 
výchovný poradce:   Mgr. Miroslav Pokorný 
vedoucí vychovatelka ŠD:  Ivana Krupková 
vedoucí stravování:    Hana Daňková 
 

  Škola vyučuje podle oboru: 79-01-C/01  Základní škola 
  Název ŠVP:   Škola pro život 

 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace, je plně organizovaná škola 

s devíti postupnými ročníky. Od 1.1.2003 je ZŠ příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. 
Zřizovatelem je Město Kraslice, náměstí 28.října  1438, 358 20 Kraslice. Kapacita školy je 380 žáků.   

Součástí školy je také školní družina a školní jídelna. Učebny jsou umístěny v I. a II. patře 
hlavní budovy, ve vstupním pavilonu, v budově zvané „Plzeňka“ a 2 třídy jsou v budově školní družiny. 
V přízemí hlavní budovy je umístěna poměrně malá tělocvična, kancelář sekretářky, ředitelna a 
sborovna. Naše škola má kombinovanou odbornou učebnu fyziky a chemie a učebnu výpočetní 
techniky. Ke škole patří také školní dílny a cvičná kuchyňka. Ve třech odděleních školní družiny tráví 
volný čas  žáci I. – IV. ročníku. Budova školní družiny je blízko školy. Je to krásná vila, obklopená 
velkou zahradou. Kapacita  ŠD byla navýšena na 100 dětí. Škola je dobře vybavená učebnicemi, 
školními pomůckami, didaktickou technikou, výukovým SW. Průběžně jsou doplňovány tituly 
v žákovské a učitelské knihovně. Ve sborovnách mají učitelé k dispozici do sítě propojené počítače, 
tiskárny a kopírky. V září 2018 byla zahájena první etapa dostavby školy. Součástí této etapy byly 
všechny práce související s dostavbou školy, které se odehrávaly uvnitř stávajících budov. Získali jsme 
zatím dvě nové učebny, které budou po dokončení další etapy dostavby sloužit jako odborné učebny pro 
hudební a výtvarnou výchovu. Další velmi důležitou součástí první etapy dostavby bylo propojení staré 
budovy s tzv. přístavbou. Jednak to velmi zjednodušilo pohyb po škole a zároveň se celá škola stala 
bezbariérovou.  

 
  Školní rok 2018/2019  byl zahájen 3.  9.  2018 s 10 třídami na I. stupni a 7 třídami na II. 

stupni. Otevřeli jsme 2 první třídy a čtyři oddělení ŠD. Žáci 3a byli rozděleni do paralelních tříd. 
Celkem nastoupilo 33 pedagogických pracovníků, z toho 11 na I. st., 14 na II. st.,  
4 asistentky pedagoga a 4 vychovatelky ve ŠD.  
Kvalifikovanost na začátku šk. r.  : na I. st. 8 kvalifikovaných, na II.st. 13 kvalifikovaných 
pedagogických pracovníků.  
Dálkově studovali p. kolegyně Chmelíková a Čermáková. Obě v tomto školním roce ukončily studium  
a získaly titul Mgr. 
 
Na začátku roku bylo  363  žáků, na konci roku   371  žáků.   
Naplněnost tříd  16 – 27 žáků.  
Volitelný předmět v 7. – 9. ročníku:  cvičení z matematiky, konverzace v anglickém jazyce 
Ve ŠD byla čtyři oddělení, o 100 žáků se staraly čtyři vychovatelky. 
 
Personální změny : 
3. 9. 2018 nastoupily nově jako asistentky pedagoga p. Stará, Horníčková a Jánošová. Od 25.9. jako 
asistent pedagoga pan Vopička a od 10.10.2019 místo p. Staré nastoupila paní Zaspalová. 3. 1. 2018 
nastoupila jako učitelka  na celý úvazek Mgr. Lucie Hrachová.    
Na mateřské či rodičovské dovolené jsou k 30. 6. 2018 p. Čermáková, Mgr. Forraiová a Mgr. 
Jiroušková  
Do školní jídelny   8. 9. 2017 nastoupila p. Marie Florková  a  3. 1. 2018 p. Vladislava Řeháčková. Od 
1.1.2019 vystřídala p. Řeháčkovou p. Nechoďdomová. 
Paní Vlasta Heroutová odešla k 30. 6. 2017 do důchodu. 21. 8. 2017 nastoupila p. Jana Lasoková jako 
uklízečka. K 30. 6. 2018 odešla do důchodu p. Vlasta Fejková a k 30. 6. 2018 odešla rovněž do důchodu 
p. Teresa Vitoušová. 
1. 7. 2018 nastoupil p. Roman Juránek jako školník a p. Juránková jako uklízečka. 
 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019                                                     3/16                       
 
 
 

K 31. 7. 2018 odešla do důchodu Mgr. Helena Říhová. 
Od  1. 8. 2018 se stal zástupcem ředitele Mgr. Jan Kuzebauch. 
 
Přehled pracovníků školy ve školním roce 2018/2019. 
ŘŠ Vlček Josef   ŘŠ 1   

ZŘ Kuzebauch Jan   ZŘŠ 1   

VP Pokorný Miroslav    VP 1   

1.A Hrachová Lucie   učitelka 1   

1.B Kuzebauchová 
Šárka 

  učitelka 1   

2.A Pašková Lenka   učitelka 1   

2.B Janková Edita   učitelka 1   

3.A Muchová  Alena   VP 1   

3.B Botlíková Lenka   učitelka 1   

4.A Horvátová Jana   učitelka 1   

4.B Pokorná Markéta   učitelka 1   

5.A Vaňátková Monika   učitelka 1   

5.B 
Chmelíková 
Michaela 

  učitelka 1   

6.A Humlová Veronika   učitelka 1   

6.B Dubšová Marie   učitelka 0,864   

7.A 
Schwarzová 
Kristýna 

  učitelka 1   

7.B Štípková Hana   učitelka 1   

8.A Pacovská Natálie   učitelka 0,909   

9.A Brunerová Barbora   učitelka 1   

9.B Trohemčuková B.   učitelka 1   

  Čermáková Alena   učitelka 0,409   

  Edr Josef   učitel 0,455   

  Kocifajová Jan   učitelka 1   

  Kozumplíková Věra   učitelka 0,636   

  Krajník Miroslav   učitel 0,227   

  Vojtěchová Hana   učitelka 0,409   

          

Vych. Hronová  Jitka     1   

VV Krupková Ivana     1   

Vych. Michorová  Lenka     0,6   

Vych. Panušková Markéta     0,6   

            

a
s

is
te

n
t 

 
p

e
d

a
g

o
g

a 

Andělová Blanka   0,75   

Kursová Monika     0,75   

Horníčková Lucie     0,75   

Stará Soňa     1 do.9.10.2018 

Vopička Jaroslav     0,75 od 25.9.2018 

Zaspalová Milena       od 10.10.2018 

ŠJ Daňková Hana     1   

  Heroutová Blanka     1   

  Řeháčková 
Vladislava 

    1 do 3.12.2018 

  Schwarzová  Jana     1   

  Flórková Marie     1   

  Nechoďdomová Lenka   1 od 1.1.2019 

správa           

  Juránek Roman     1,5   



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019                                                     4/16                       
 
 
 

  Lasoková Jana     1   

  Kančiová Jaroslava     1   

  Kmecová Růžena     1   

  Šudáková Yvetta     1   

  Juránková Irena     1   

sekr. Rau Michaela     0,75   

26 učitelé 22,91 
4 vychov. 3,2 
4 asist. 3,25 

12 ŠJ+spr. zam. 12,25 
1 sekretariát 0,75 

 
2. Učební plán platný ve školním roce 2018/2019

 
 Škola vyučuje podle oboru:   79-01-C/01  Základní škola 
Kromě povinných předmětů byly na škole zavedeny:  

- volitelné předměty: 
- cvičení z matematiky  
- konverzace v anglickém jazyce 

- zájmové kroužky 
- dyslektický kroužek 

Ostatní zájmová činnost byla organizována ve spolupráci s Domem dětí a mládeže Kraslice. 
  
 

Školní rok 2018/2019

Učební plán školy pro 1. - 9. ročník  
Předmět Ročník Uč.dokument :  

1.A 1.B 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B 6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 9.A 9.B

20 21 19 18 17 16 24 23 24 24 25 24 20 20 21 22 18

Český jazyk a literatura 9 9 10 10 9 9 8 8 7 7 4 4 4 4 4 5 5 116 116
CJ-němčina 2 2 2 2 2 10 10

      angličtina 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 4 4 10 43 53

Matematika 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 5 5 5 79 79

Informatika 1 1 1 1 1 1 2 6 8

Prvouka 2 2 2 2 3 3 14 14
Přírodověda 1 1 2 2 6 6
Vlastivěda 2 2 2 2 8 8
Chemie  2 2 2  6 6
Fyzika 2 2 2 2 1 2 2  13 13
Přírodopis 2 2 2 2 2 1 1 12 12
Zeměpis 2 2 2 2 2 1 1 12 12
Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 14 14
Občanská výchova 1 1 1 1 1 1 1 7 7
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 17
Výtvarná výchova 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1  25 25
Pracovní výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 17 21
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 34 36
Výchova ke zdraví 1 1  1 1 1 5 5

 
29 29 29 29 30 31 31

Volitelné předměty  :        
Cvičení z M   1 1  2 2
Konverzace AJ 1  1  1 1 3 4
Celkem: 20 20 22 22 25 25 25 25 26 26 29 29 30 30 31 32 32 449

19 449 468

dělení hodin  

úvaz 21,3  

p
ro

 u
č

ite
le

p
ro

 
žá

k
y

236 213

n
á

rů
st

 h
o

d
in

 
(p

ro
 u

či
te

le
) 

 
d

ěl
e

n
ím

 t
ří

d



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019                                                     5/16                       
 
 
 

 
 
Přehledy počtů žáků ve třídách – srovnání na začátku a na konci školního roku 2018/2019. 

Třída Na začátku 
šk. roku 

Na konci 
šk. roku 

Změny Třídní učitel 

1.A 24 24 0 Mgr. Hrachová 

1.B 23 24 1 Mgr. Kuzebauchová 

1. ročník 47 48 1   

2.A 19 19 0 Mgr. Mgr. Pašková Lenka 

2.B 18 20 2 Mgr. Janková Edita 

2. ročník 37 39 2   

3.A 18 19 1 Mgr. Muchová Alena 

3.B 15 14 -1 Mgr. Botlíková Lenka 

3. ročník 33 33 0   

4.A 24 25 1 Mgr. Horvátová Jana 

4.B 24 25 1 Mgr. Pokorná Markéta 

4. ročník 48 50 2   

5.A 24 25 1 Vaňátková Monika 

5.B 25 25 0 Chmelíková Michaela 

5. ročník 49 50 1   

6.A 25 25 0 Ing. Humlová Veronika 

6.B 24 24 0 Mgr. Dubšová Marie 

6. ročník 49 49 0   

7.A 21 22 1 Mgr. Schwarzová Kristýna,  
Mgr, Miroslav Pokorný 

7.B 20 21 1 Mgr. Štípková Hana 

7. ročník 41 43 2   

8.A 21 21 0 Mgr. Pacovská Natálie 

8. ročník 21 21 0   

9.A 21 21 0 Mgr. Brunnerová Barbora 

9.B 17 17 0 Mgr. Trohemčuková Bohumila 

9. ročník 38 38 0   

Celkem 363 371 8   

1. stupeň 214 220 6   

2. stupeň 149 151 2   

  
 Škola patří mezi úplné základní školy. Přípravné třídy ani vyrovnávací třídy jsme neměli.  
Spádovost školy - škola nepatří mezi spádové, přesto do školy dojíždělo 87 žáků z okolních 

obcí. V následující tabulce je přehled počtu žáků podle místa bydliště na konci školního roku: 

 
Žáci školy podle trvalého 
bydliště 
Bublava 6 
Šindelová 2 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019                                                     6/16                       
 
 
 

Jindřichovice 3 
Klingenthal 3 
Kraslice 278 
Přebuz 2 
Rotava 72 
Stříbrná 4 
Josefov 1 
Celkem 371 
  
  V posledních letech počet žáků ve škole roste. 

šk. rok   2010/2011  284 žáků 
              2011/2012  299 žáků 
    2012/2013  299 žáků 
    2013/2014  315 žáků 
    2014/2015  334 žáků 
  2015/2016  348 žáků 
    2016/2017  340 žáků 

   2017/2018  342 žáků 
2018/2019  371 žáků 

 
3. Údaje o zápisu do prvních tříd a výsledcích přijímacího řízení vycházejících žáků na SŠ. 

3.1. Výsledky zápisu do prvních tříd pro školní rok 2019/2020. 

Počet dětí zařazených do 1. ročníku pro školní rok 2019/2020 ……….  34           
Děti zapsané v termínu zápisu .................................................................  31 

   Děti zapsané po jednoletém odkladu    ……………………….…………  11 
Povolen odklad povinné školní docházky ……………………… .. ……... 8 

3.2. Umístění absolventů ve školním roce 2018/2019.

 

0

CELKEM 0

0

2

Celkem 2

Gymnázium Sokolov 3

První české gymnázium Karlovy Vary 1

Celkem 4

CELKEM GYMNÁZIA 6

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov 7

Střední odborná škola pedagogická + gymnázium Karlovy Vary 3

Střední uměleckoprůmyslová škola Karlovy Vary 2

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary 2

Obchodní akademie Karlovy Vary 1

Střední odborná škola logistická a střední odborné učiliště Dalovice 1

Střední odborná škola stavební Karlovy Vary 1

TRIVIS Karlovy Vary 1

Soukromá obchodní akademie s. r. o. Sokolov 1

Střední odborná škola multimediální a propagační tvorby s. r. o. Praha 4 - Chodov 1

Vyšší odborná škola a střední policejní škola ministerstva vnitra Praha 9 - Hrdlořezy 1

CELKEM 21

CELKEM STUDIJNÍ OBORY (K + G + SOŠ) 27

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov 9

Střední škola živnostenská Sokolov 3

Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary 2

Střední lesnická škola Žlutice 1

CELKEM 15

Osmiletá 

Šestiletá

Čtyřletá gymnázia

Učební obory

Studijní obory

KONZERVATOŘE

GYMNÁZIA

STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLY

Víceletá gymnázia



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019                                                     7/16                       
 
 
 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

 
 
5. Práce metodických složek 

 
5.1. Metodické sdružení 1. stupně 

Složení předmětové komise ve školním roce 2018/19 
Předseda: Mgr. Jana Kocifajová 
Členové:  učitelky 1. stupně 
 
Počet schůzek:  10 
 
Práce předmětové komise: 
Komise se setkala na 10 schůzích k domluvě a řešení aktuálních témat. 
 
Nejčastěji řešená témata byla následující: 
Plán práce MS, Zásady hodnocení a klasifikace, Průřezová témata, Den pro budoucí prvňáčky, 
Navázání spolupráce se  3. a  6. MŠ, Termíny sportovních akcí a recitační soutěže, Nabídka 
vánočního koncertu, Příprava Mikuláše, Návrhy na výstavu Vánoce a pohádky, Pololetní ples, 
upřesnění organizace plesu, Den pro budoucí prvňáčky, Vánoční výstava  - Zimní království a jarní 
výstava – Království květin, Příprava na Výpravu po škole a na zápis, MDD, Požadavky na nákup 
PS na školní rok 2019 / 2020, Kontrola splnění učebních plánů a průřezových témat, Kontrola 
plnění plánu práce MS - přehled soutěží. 
 
Přehled využívaných pomůcek: 
Interaktivní tabule byly využívány zejména k prezentacím, názorným fotografickým ukázkám a 
pouštění výukových filmů a výukových programů. Pomůcky, které jsou součástí kabinetu 1. st., 
byly využívány průběžně v celém školním roce a průběžně dokupovány nové.  
 
Vybavení učeben: 
V rámci výuky byly využívány učebny a tělocvična, sokolovna a venkovní hřiště v Palackého ulici. 
 
Přehled soutěží – výsledky 
Soutěž Dětská recitace – Diana Čermáková postup na Národní přehlídku dětských recitátorů 2019 
 
Výstupy komise: 
zprávy z 10 jednání 
zprávy o výsledcích sportovních  soutěží - pravidelně předávány  Mgr. Brunnerové, zapisovány do 
tabulky na nástěnce 

  

 

O
m

lu
ve

ná

Pr
ům

ěr
 n

a 
žá

ka

ne
om

lu
ve

ná

Pr
ům

ěr
 n

a 
žá

ka

Po
ch

va
la

 T
U

Po
ch

va
la

 Ř
Š

N
ap

om
en

ut
í T

U

Dů
tk

a 
TU

Dů
tk

a 
ŘŠ

2.
 st

. z
 ch

ov
án

í

3.
 st

. z
 ch

ov
án

í 

Pr
os

pě
l s

 
vy

zn
am

en
án

ím

Pr
os

pě
l

N
ep

ro
sp

ěl

N
ek

la
sif

ik
ov

án

Po
če

t ž
ák

ů 
    

    
    

   
na

 k
on

ci 
po

lo
le

tí

1. pololetí 15913 43,4 156 0,4 81 3 34 10 14 1 0 226 137 3 1 367

2. polloletí 19590 52,8 31 0,08 207 15 40 11 11 1 1 233 136 2 0 371

Celkem 35503   187  

Opravné zkoušky na konci školního roku konali čtyři žáci, z toho dva úspěšně.

Absence ProspěchVýchovná opatření



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019                                                     8/16                       
 
 
 

5.2. Zpráva o práci předmětové komise M-F-Ch-Inf ve školním roce 2018/2019 
     Složení předmětové ve školním roce 2018/19 
Předseda: Mgr. Kristýna Schwarzová 
Členové:  Mgr. Josef Vlček, Mgr. Jan Kuzebauch, Mgr. Bohumila Trohemčuková, Ing. Veronika 
Humlová, Mgr. Alena Čermáková 
Počet schůzek: 5 
Práce předmětové komise: 
Kontrola vytvořených tematických plánů i jejich plnění v průběhu roku.  
Vyhodnocení školních soutěží, kterých se žáci školy během roku zúčastnili. 
Vyhodnocení pololetních písemných prací. 
Předložení požadavků na učební pomůcky během školního roku. 
Stanovení úkolů pro následující školní rok. 
Nejčastěji řešená témata byla následující: 

 plnění tematických plánů,  
 požadavky na pomůcky,  
 vyhodnocení pololetních písemných prací 

Přehled využívaných pomůcek: 
Běloun - Sbírka úloh z matematiky (20 ks) 
Fyzikální váhy (4 až 5 ks) a elektrosady  (10ks) 
Pomůcky, které jsou součástí kabinetů matematiky, fyziky a chemie byly využívány v průběhu celého 
školního roku. 
 Vybavení učeben: 
Nově zrekonstruovaná učebna chemie a fyziky.  
Výstupy komise: 
Zprávy z  jednání 
 

5.3. Zpráva o práci předmětové komise Tv, Pv, Př, Z 
 

Složení předmětové ve školním roce 2018/19 

Předseda: Mgr. Bohumila Trohemčuková,   
Členové: Mgr. Schwarzová, Mgr. Edr, Mgr. Kozumplíková, Mgr. Vlček,  
Mgr. Brunnerová, , Ing. Krajník  

Práce předmětové komise: 
Komise měla celkem 3 schůzky  během školního roku.  

Nejčastěji řešená témata byla následující: 
 ŠVP a tematické plány 
 integrovaní žáci a žáci s SPU 
 pomůcky a vybavení kabinetů 
 předmětové soutěže 

Přehled využívaných pomůcek: 
Interaktivní tabule jsou využívány zejména k prezentacím, názorným fotografickým ukázkám a pouštění 
výukových filmů. Pomůcky, které jsou součástí kabinetů přírodopisu, zeměpisu a tělesné výchovy  byly 
využívány průběžně v celém školním roce a průběžně dokupovány nové.  
 
Vybavení učeben:  
V rámci výuky byly využívány odborné učebny pracovního vyučování (dílny) a tělocvična, sokolovna a 
venkovní hřiště v Palackého ulici. Odbornou učebnou přírodopisu naše škola nedisponuje, vzhledem 
k přeplněnosti školy a tříd. Pro samotnou výuku by ovšem byla velmi vhodná a nemusely  by být 
přenášeny veškeré pomůcky do jednotlivých tříd. 
 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019                                                     9/16                       
 
 
 

Výsledky soutěží:  

Předmětové soutěže – biologická olympiáda – okresní kolo –   2. místo 
                                                                                                     5. místo 
                                         zeměpisná olympiáda  - okresní kolo - 3. místo  
YPEF – Mladí lidé v evropském lese: za školu se oblastního kola zúčastnilo 6 tříčlenných 
týmů.  
             Družstva naší školy získala jedno první místo a jedno třetí místo v regionálním kole. 
 
Výstupy komise: 
zprávy ze 3 jednání 
zprávy o výsledcích předmětových soutěží - pravidelně předávány  Ing. Humlové 
zprávy o výsledcích sportovních  soutěží - pravidelně předávány  Mgr. Brunnerové 
 

5.4. Předmětová komise Čj, Cj, D, VKz, Vv, Hv, Ov 
Složení předmětové ve školním roce 2018/2019 
Předseda: Mgr. H.Štípková  
Členové:     ČJ – M. Pokorný, N. Pacovská, H. Vojtěchová, M. Dubšová 
  AJ – J. Kuzebauch, H.  Štípková, M. Vaňátková 
  NJ – V. Kozumplíková 
  D  - M. Pokorný 
  OV – N.. Pacovská, M. Dubšová 
  VkZ – B. Trohemčuková, V. Humlová 
  HV – N. Pacovská 
  VV- B. Brunnerová 
  AjK – H. Štípková, M. Vaňátková 
Počet schůzek: 3 
Práce předmětové komise:  
Komise měla celkem 3 schůzky  během školního roku.  
Nejčastěji řešená témata byla následující:  
ŠVP a tematické plány 
integrovaní žáci a žáci s SPU 
pomůcky a vybavení kabinetů 
předmětové soutěže 
písemné práce a jejich hodnocení 
 
Přehled využívaných pomůcek, Vybavení učeben: 
Interaktivní tabule, slovníky pro výuku cizích jazyků a českého jazyka, mapy, nástěnné tabule, 
CD,DVD , vlastní prezentace, učebna výpočetní techniky, malířské stojany, zpěvníky, hudební 
nástroje (piano, klávesy, kytara, zvonkohra), resuscitační pomůcka - Andula 
 
 Výstupy komise: 
zprávy ze 3 jednání 
zprávy o výsledcích předmětových soutěží  
  

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků: 
Během školního roku byli pracovníci školy proškoleni různých školeních celkem 42 krát. 

Školení byla zaměřena na finanční vzdělávání, moderní formy výuky, ICT, práce s asistentem 
pedagoga, školní násilí, činnostní učení a školení v rámci projektu CENTRUM NATURA..   

  
7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů. 

 Ve školním roce 2018/2019 probíhaly na naší škole akce zaměřené na prevenci v oblasti 
šikany, kyberšikany, sebedestruktivního chování, alkoholu a jiných návykových látek. Škola se 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019                                                     10/16                       
 
 
 

pravidelně zaměřuje na odmítání projevů rasismu a xenofobie, vztahy mezi spolužáky, zdravý životní 
styl, dopravní výchovu a sexuální výchovu jako prevenci před civilizačními a pohlavními chorobami. 

Prevence před sociálně patologickými jevy je školou zařazena do samotného vzdělávacího 
procesu. Je součástí Školního vzdělávacího programu. Žáci na 1. i 2. stupni diskutovali se svými učiteli 
o  závažných tématech v rámci výuky v jednotlivých předmětech, jako je prvouka, přírodověda, na 2. 
stupni občanská výchova a výchova ke zdraví, ale i s třídními učiteli na třídnických hodinách. 
 

Na prvním stupni ve 3. až 5. třídách probíhá projekt ,,Ajaxův  zápisník“ , u jehož vzniku stála 
policistka preventivně informační skupiny Policie České republiky Okresního ředitelství Sokolov a 
který byl v roce 2002 rozšířen do celé Policie České republiky.  Jeho cílem je zvyšovat právní vědomí 
dětí mladšího školního  věku. Žáci se učí pomocí Ajaxova zápisníku  předcházet různým sociálně 
patologickým jevům např. šikaně, alkoholu a nealkoholovým drogám, hazardním hrám apod. Seznamují 
se také s běžnými  každodenními záležitostmi  jako je pohyb v silničním provozu a vlastní  bezpečnost. 
Žáci  dostávají od policistů zápisník (pracují s ním po celý rok)  a  policisté rovněž pro ně připravují 
různé soutěže,  testy a exkurze. Přitom  zjišťují, co se všechno naučili od policejního psa Ajaxe. 

Žáci prvního stupně se také účastní akcí pořádaných neziskovou organizací Záchranný kruh, 
která sdružuje záchranářské subjekty a další instituce, vytváří vzdělávací materiály pro pedagogy a 
jejich žáky, vyvíjí a vyrábí materiály pro záchranáře a jejich preventivně výchovnou činnost.  

Letos se této akce pod názvem Svět bez rizik zúčastnila třída 4.A.  Žáci se bavili 
s profesionálními policisty, jaké nebezpečí je může čekat doma i venku, jak poskytnout první pomoc, 
měli možnost si prohlédnout vybavení sanitního vozu. 

Pravidelně se žáci pátých ročníků seznamují s pravidly silničního provozu formou dopravní 
akce pořádané Domem dětí a mládeže Sokolov na dopravním hřišti. Mohou získat i průkaz mladého 
cyklisty. 

Pro žáky 2. Jsme připravili přednášky pana Zdeňka Pospíšila, lektora  organizace  Acet, která se 
zabývá prevencí na školách po celé ČR. Tento rok přednášel   v 6.A  a 6.B  na téma ,,Šikana“, totéž 
téma zaznělo i v 8. a 9. ročníku.  

Prevence probíhala i v rámci výuky výchovy ke zdraví a občanské výchovy.  Žáci 8. a 9. 
ročníků sledovali časosběrný dokumentární film Katka natočený Helenou Třeštíkovou o ženě 
celoživotně závislé na heroinu.  

Závažným tématem současnosti je kyberšikana. I zde byl dobrým preventivním opatřením 
zhlédnutý film o dívce, která byla vydírána přes sociální sítě. Po obou filmech probíhala v 8. a 6. 
ročníku volná diskuse a žáci odpovídali na otázky, které se týkaly filmů. Na závěr byl pozván příslušník 
PČR, s kterým probíhala diskuse na toto téma. 

Prevence se uskutečňuje i ve spolupráci s PČR. Několikrát byl pozván na hodiny občanské 
výchovy policista pan Tomáš Martínek, s nímž mohli žáci 8. ročníků mluvit na téma trestné činy, 
přestupky. Žáci 8. a 9. ročníků měli možnost zúčastnit se soudního jednání u Okresního soudu Sokolov 
a diskutovat o záležitostech týkajících se soudního procesu a trestných činů se soudkyní, státním 
zástupcem a obhájkyní. 

První pomoc si formou workshopu vyzkoušela 6. A a B s profesionální záchranářkou paní 
Kateřinou Herčíkovou. 

Ve školním roce 2018/2019 navštívili žáci 9. ročníků organizaci Člověk v tísni, která sídlí 
v Kraslicích. Seznámili se s její m působením a  poradenskou  činností. 

 
 
 
 
 
 
 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019                                                     11/16                       
 
 
 

8. Práce výchovného poradce ve školním roce 2018/2019 

Práce výchovného poradce (VP) vychází s plánu práce VP. I v letošním školním roce VP spolupracoval 
účinně s vedením školy, třídními učiteli i ostatními vyučujícími, s pracovníky školských poradenských 
zařízení (PPP, SPC) a rodiči. 

Žáci s SPU 
 VP vedl evidenci těchto žáků, kterou průběžně doplňoval 
 VP spolupracoval s PPP Karlovy Vary (pracoviště Karlovy Vary a Sokolov) při realizaci 

vyšetření 
 VP spolupracoval s TU těchto žáků při aplikaci výsledků vystření do výuky 
 VP pomáhal vyučujícím, zejména TU na I. stupni při primární diagnostice žáků s SPU 
 VP informoval o žácích s SPU především vyučující II. stupně a seznámil je s formou práce 

s těmito žáky 
Žáci s PO 

 V letošním školním roce byl žákům s SPU přiznán stupeň podpůrných opatření (1 – 5) 
 Celkem byla přiznána PO 53 žákům 

a) žáci s PO 1   5 
b) žáci s PO 2  33 
c) žáci s PO 3  12 
d) žáci s PO 4    3 
e) žáci s PO 5    0 

Žáci s IVP 
 VP vedl evidenci těchto žáků a spolupracoval při vytváření IVP 

Žáci s problematickým chováním 
 VP vedl pohovory se žáky, kteří vykazovali problematické chování (3x) 

Žáci s problémy v učení 
 VP vedl pohovor se žákem, který vykazoval problémy v učení (1x) 

Jednání s rodiči 
 VP se účastnil jednání TU s rodiči (6x) 

o ve většině případů šlo o kázeňské prohřešky  
Kariérové poradenství 

 VP sledoval průběžně zájem vycházejících žáků o volbě povolání (měsíce říjen – leden) 
 VP konzultoval pravidelně se žáky i jejich rodiči možnosti dalšího studia a byl nápomocen při 

volbě vhodné školy 
 V říjnu 2018 se žáci devátých tříd s výchovným poradcem a zástupcem ředitele zúčastnili 

prezentace středních škol Karlovarského kraje v prostorách ISŠTE Sokolov 
 V listopadu 2018 byla zorganizována ve spolupráci s VP SŠ, ZŠ a MŠ Kraslice schůzka rodičů 

vycházejících žáků obou kraslických škol se zástupci SŠ Karlovarského kraje, tato schůzka se 
uskutečnila v jídelně ZŠ Kraslice, Dukelská 1122 

 VP vypracoval, zkontroloval a následně odeslal přihlášky ke studiu vycházejícím žákům 
 Předal zápisové lístky rodičům vycházejících žáků a poučil je o jejich použití 
 VP vyhotovil statistiku přijetí na SŠ 

Spolupráce s OSPOD MěÚ Kraslice 

 VP byl připraven spolupracovat při řešení závažných problémů žáků školy s pracovníky 
OSPOD, ovšem OSPOD jevil o spolupráci velmi malý zájem; podněty zasílané 
jednotlivými TU, kteří je zpracovávali po konzultaci s VP, zůstaly zpravidla bez odezvy 

 Výchovná komise nebyla ve školním roce 2018/2019 svolána 
 Celková úroveň spolupráce byla ze strany pracovníků OSPOD opět i ve školním roce 

2018/2019  na zcela nedostačující úrovni, žádný z pracovníků se neinformoval na 
problematické žáky 

Spolupráce se specializovanými školskými poradenskými zařízeními 
 Po celý školní rok 2018/2019 byla realizována spolupráce s PPP Karlovy Vary, pracoviště 

Sokolov i Karlovy Vary a SPC Karlovy Vary i SPC Cheb 
Kurzy, školení a další vzdělávání 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019                                                     12/16                       
 
 
 

 V letošním školním roce neproběhl žádný kurz ani školení 
 VP se zúčastnil exkurzí (3x): DHL Cheb, Škoda- Auto Mladá Boleslav, Spolana Netatovice 

 
9. Školní družina 

K docházce bylo přihlášeno 100 žáků pravidelně docházejících. 
Činnost ŠD vycházela z vyhlášky MŠMT o zájmové činnosti, která navazuje na učební plán školy. 

Žáci byli rozděleni do 4 oddělení. Dvě vychovatelky pracovaly na plný úvazek, dvě na částečný. 
V letošním školním roce žáci platili školné 50,- Kč měsíčně, které bylo použito na nové hry, hračky, 

stavebnice, sportovní potřeby a výtvarné pomůcky. 
Výchovně vzdělávací činnost probíhala podle ŠVP, měsíčních plánů a týdenní skladby zaměstnání 

každého oddělení a skládala se z činnosti odpočinkové a rekreační, zájmové a přípravy na vyučování. 

Činnost odpočinková a rekreační probíhala při ranní docházce do ŠD a po příchodu dětí ze školy, její 
součástí je:   
 vyprávění, poslech, četba, využívání dětských časopisů, encyklopedií, knih, počítačů, videa, 

DVD přehrávače 
 stolní, společenské a námětové hry 
 pobyt venku (využití zahrady ŠD, vycházky do přírody, poznávání okolí). 

Činnost zájmová patřila k hlavní náplni práce ŠD. Byla rozdělena na činnost     
 estetickou, pracovní, přírodovědnou, dopravní a sportovní. Při výběru námětů byla respektována 
přání a zájmy dětí. 

 Činnost estetická a pracovní - děti se při ní seznamovaly s novými technikami. Cílem bylo 
rozvíjet tvořivost a fantazii dětí, trpělivost, pečlivost a získávání správných pracovních návyků 
(dodržování zásad hygieny a bezpečnosti práce, šetření s materiálem, úklid po ukončení 
činnosti). Výtvarné práce a výrobky dětí tvoří estetickou výzdobu jednotlivých oddělení i 
ostatních prostor ŠD. 

 Činnost přírodovědná byla prováděna hlavně formou vycházek do přírody, péčí o zahradu ŠD, o 
květiny a studiem encyklopedií o přírodě a zvířatech. 

 Dopravní výchova byla zaměřena hlavně na pravidla pro chodce a cyklisty (využití dopravního 
koberce a videokazet s dopravní tematikou). 

 Činnost sportovní se prolínala s rekreační činností a byla vykonávána převážně při pobytu 
venku formou pohybových a míčových her. 

Zájmové činnosti probíhaly jako činnosti skupinové nebo individuální, vždy na základě dobrovolnosti. 

Příprava na vyučování  
 procvičování učiva formou didaktických her, soutěží, kvízů 
 práce s textem (procvičování čtení, četba z dětských časopisů) 
 práce s počítačem (využití výukových programů) 
 vypracování domácích úkolů 

Kroužky: Ve školním roce 2018/2019  měly děti možnost navštěvovat ve ŠD výtvarný kroužek pod 
vedením vychovatelky Hronové. Výtvarný kroužek se zúčastnil vánoční výstavy v městské 
knihovně. 

Schůzky metodického sdružení se uskutečňovaly podle plánu a potřeby. 
Vychovatelky vždy podle potřeby zastupovaly učitelky a vypomáhaly při školních akcích. 
   
10. Provedené kontroly a inspekce 

10.1. ČŠI celková inspekce školy 16. – 19. 10.2018. Zjištěné závady byly odstraněny. 

10.2. OSSS – kontrola plnění povinností v nemocenském a důchodovém pojištění – bez závad 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019                                                     13/16                       
 
 
 

10.3. KHS školní jídelna – drobné závady byly odstraněny 

10.4. KHS školní družina – bez závad 

11. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti a školní akce 

O akcích školy, kterých se zúčastňují naši žáci pravidelně informujeme ve Zpravodaji města. Na 
přípravě článků se podíleli žáci i učitelé školy. Pro informaci uvádíme přehled některých  akcí a 
přehled účasti v soutěžích našich žáků.  
Knihovna :  
Žáci navštěvovali školní knihovnu a v průběhu roku navštívili také Městskou knihovnu 
v Kraslicích, kde pro ně byl připraven zvláštní program. 
VI.A –  5.6. - Cesta knihy ke čtenáři, Edice, Vydavatelství, časopisy 
VI.B - 12.6. 2019 - Cesta knihy ke čtenáři, Edice, Vydavatelství, časopisy 
VIII.A – 3.6. 2019 – Filmová a televizní tvorba pro děti 
IX. A – 6.6. 2019 – Oddělení pro dospělé 
  
Kulturní představení -   
3.10. 2018 – koncert – Blues, Reggae, Hip Hop, Pop 
29.1. 2019 – divadlo – Ten trapas nepřežiju 
12.2.2019 – koncert – Od Ježka k Semaforu 
11.3. 2019  - divadlo – Opera Brundibár – VI.A, VI.B 
22. 3. 2019 – Bubeník ve škole – IX.A, IX.B 
25.4. 2019 – divadlo –Jack and Joe  
17.5. 2019 koncert – Beseda s příslušníky kmene Maorů 
23.5. 2019 – koncert - Historická hudba 
17.6. 2019 – Dukelka má talent 
 
Preventivní programy –  
31.10.2018 – IX.A, IX.B – Šikana 
6.2. 2019 – IX.A – Člověk v tísni – Trestné činy a přestupky 
28.3. 2019 – VI.A, VI.B – Šikana 
16.11. 2018 – IX.A – Okresní soud Sokolov 
14.2. 2019 – IX.B – Okresní soud Sokolov 
24.6. 2019 – VIII.A – Okresní soud 
Filmy – VIII.A, VI.A – Kyberšikana 

      IX.A, IX.B – Katka 
 
Partnerská škola –  
12.9. 2018  - VIII.A – Setkání na hranicích 
19.3. 2019  - VIII.A – Návštěva partnerské školy v Plavně 
16.5. 2019 – IX.A – Sportovní den v partnerské škole 
 
7.12. 2019 – IX.A, IX.B – Vánoční trhy ve Zwickau 
 
Poznávací zájezd do Velké Británie -   15.5 – 20.5. 2019 . se 27 žáků 7. až 8.  třídy zúčastnilo 
šestidenního zájezdu do VB. 

 
Účast v předmětových soutěžích žáků 1. stupně ZŠ Kraslice, 

Dukelská 1122, 
 ve školní roce 2018/19 

Soutěž Datum Úroveň poznámka 

 Dětská recitace 06.02.2019 školní kolo Postup 6 žáků 

Nekoktám, čtu 28.02.2019 
Městská 
knihovna 

Postup:      
jedna žákyně 

4.B 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019                                                     14/16                       
 
 
 

Recitační soutěž 21.03.2019 
Okresní 

kolo 
2. místo   3. 

místo   

McDonalds Cup 07.05.2019 
Okresní 

kolo 
5. místo 

McDonalds Cup 02.05.2019 
Okresní 

kolo 
1. místo 

Lesní hry - 
Waldjugendspiele 

Mühlleiten 
19.06.2019   

4.B - 1. místo,     
4. A - 3. místo 

Celostátní 
přehlídka a dílna 

dětských 
recitátorů 
(Svitavy) 

7.-
9.6.2019 

Národní 
přehlídka 

  

Účast v předmětových soutěžích žáků 2. stupně ZŠ Kraslice, 
Dukelská 1122, 

 ve školní roce 2018/19 

Soutěž Datum Úroveň poznámka 

Olympiáda v 
Českém jazyce 29.11.2018 školní kolo 

Postup 2 
žákyně 

Dějepisná 
olympiáda  22.11.2018 školní kolo Postup 3 žáci 

Dějepisná 
olympiáda  16.01.2019 

okresní 
kolo 

Postup 1 žák 

Olympiáda v 
Anglickém jazyce 14.01.2019 školní kolo Postup 1 žák 

Olympiáda v 
Anglickém jazyce 15.01.2019 školní kolo Postup 1 žák 

Olympiáda v 
Českém jazyce 30.01.2019 

okresní 
kolo 

Postup 1 žák 

 Dětská recitace 06.02.2019 školní kolo Postup 1 žák 

Olympiáda v 
Anglickém jazyce 11.02.2019 

okresní 
kolo 

  

Zeměpisná 
olympiáda 28.02.2019 

okresní 
kolo 

  

Nekoktám, čtu 28.02.2019 
Městská 
knihovna 
Kraslice 

  

Recitační soutěž 21.03.2019 
okresní 

kolo 
1. místo   

Dějepisná 
olympiáda  20.03.2019 

Krajské 
kolo 

2. místo 

Lesní hry 28.03.2019 Stříbrná 
1. místo , 
3.místo  

Lesní hry 16.05.2019 Žlutice 3. místo 

Biologická 
olympiáda 10.04.2019 

okresní 
kolo 

9. místo, 16. 
místo, 14. 

místo 
Biologická 
olympiáda 16.04.2019 

okresní 
kolo 

2. místo   3. 
místo   

Biologická 
olympiáda 16.05.2019 

Krajské 
kolo 

7.místo 

Celostátní 
přehlídka a dílna 

dětských recitátorů 
(Svitavy) 

7.-
9.6.2019 

Národní 
přehlídka 

  



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace 

 
 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019                                                     15/16                       
 
 
 

Účast ve sportovních soutěžích žáků 1. stupně ZŠ Kraslice, 
Dukelská 1122, 

 ve školní roce 2018/19 

Soutěž Datum Úroveň poznámka 

Florbal 15.03.2019 
okrskové 

kolo 
postup 1. a 2. 

místo 

Okrskové kolo 
přehazovaná 08.02.2019 

okrskové 
kolo 

  

McDonald cup 02.05.2019 
okrskové 

kolo 
postup 1. 

místo 

McDonald cup 07.05.2019 
okresní 

kolo 
bez postupu 

Stolní tenis     bez postupu 

Vybíjená 11.04.2019 
okrskové 

kolo 
bez postupu 

Florbal 20.03.2019 
Okresní 

kolo 
5. místo  

Florbal 21.03.2019 
Okresní 

kolo 
8. místo 

Dopravní soutěž 07.05.2019 
Okresní 

kolo 
6. místo 

Přehazovaná  08.02.2019 
Okresní 

kolo 
3 místo 

        

Účast ve sportovních soutěžích žáků 2. stupně ZŠ Kraslice, 
Dukelská 1122, 

 ve školní roce 2018/19 

Soutěž Datum Úroveň poznámka 

Basketbal    
okrskové 

kolo 
postup 

Basketbal    
okrskové 

kolo 
postup 

Basketbal  28.02.2019 
okresní 
kolo   4. 
místo 

  

Basketbal  1.03 2019 
okresní 
kolo   3. 
místo 

  

Basketbal  05.03.2019 okrskové postup chlapci 

Basketbal  20.03.2019 
okresní 

kolo 
2. místo 

 Basketbal 28.03.2019 
krajské 

kolo 
5. místo 

Dopravní soutěž 07.05.2019 
okresní 

kolo 
7. místo 

Volejbal   
okresní 

kolo 
bez postupu 

Florbal 15.03.2019 
okrskové 

kolo 
bez postupu 

Florbal 30.11.2018 
okrskové 

kolo 
bez postupu 

Florbal 30.11.2018 
okrskové 

kolo 
bez postupu 



 
Základní škola Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva za školní rok 2018/2019                                                     16/16                       
 
 

12. Přehled hospodaření organizace 

 

 

 

 

  

Hlavní činnost Doplňková činnost Hlavní činnost Doplňková činnost
Náklady celkem 26 302 299,71 560 089,08 13 591 977,06 212 319,22
Výnosy celkem 26 411 870,48 633 101,27 13 822 185,88 315 898,15
Hospodářský výsledek 109 570,77 73 012,19 230 208,82 103 578,93

Hlavní činnost Doplňková činnost Hlavní činnost Doplňková činnost
Opravy 1 220 516,06 17 420,56 100 249,40 0,00
Služby 1 067 522,47 10 495,56 707 283,04 2 900,85
Mzdové nákl., odvody, soc. nákl. 19 020 474,55 135 990,82 10 343 305,44 49 288,60

Příjaté příspěvky a dotace
1. Přijaté příspěvky na posílení investičního fondu celkem 1 065 000,00 0,00
z toho:

2. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele celkem 6 001 800,00 2 493 498,00
z toho:
běžné provozní výdaje 6 001 800,00 2 493 498,00
prostředky na odměny

3. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje - transfer z Karlovars. kraje 18 883 296,44 10 235 797,52
z toho:
UZ 33353 18 883 296,44 10 235 797,52
UZ 33051 0,00 0,00
UZ 33052 0,00 0,00
UZ 33061 0,00 0,00
UZ 33073 0,00 0,00
4. Přijaté příspěvky a dotace z jiných zdrojů 0,00 0,00
z toho:

typ dárce účel k 31. 12. 2018 k 30. 6. 2019
Finanční dary rodiče žáků potřeby tř. IV.A 7 000,00 0,00

GW Train Regio pololetní ples 3 000,00 0,00
rodiče žáků potřeby tř. I.B 0,00 6 600,00

Věcné dary 0,00 0,00

Přehled vybraných výnosů k 31. 12. 2018 k 30. 6. 2019

Přehled přijatých darů za období školního roku 2018/2019

Základní údaje o hospodaření 
školy - ZŠ Dukelská, Kraslice

k 31. 12. 2018 k 30. 6. 2019

Přehled vybraných nákladů
k 31. 12. 2018 k 30. 6. 2019


